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Vad menar vi egentligen?

Blöt i håret?
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tävling

Vi lottar ut tio snygga paraplyer. 
Perfekta för långa promenader bland 
röda och gula och bruna blad i strilande 
höstregn! 

Allt du behöver göra för att ha 
vinstchans är att skicka in ditt namn, 
telefonnummer och adress till  
vinna@vasyd.se eller till "Paraply",  
VA SYD, Box 191, 201 21 Malmö, senast 
den 30 september. Den lyckliga vinnaren 
meddelas personligen och presenteras 
på vår hemsida: 

www.vasyd.se

BDT-vatten
är inte alls så konstigt som det låter. Det 
är samlingsnamnet för avloppsvatten 
som kommer från bad, disk och tvätt. 
Det kan också kallas för gråvatten. Till
sammans med klosettvatten, det vatt-
net som kommer från toaletten, utgör 
det så kallat spillvatten från hushåll.

Men... vad är det som låter?
Säkert har du hört den skarpa signalen som ljuder på stan någon gång. 

Men vet du egentligen vad det är som låter?

Signalen är en varningssignal och kallas 
för Viktigt meddelande till allmänheten, 
VMA. Signalen är en varning om det 
händer något som är så viktigt att alla 
måste veta om det, till exempel vid 
gasutsläpp eller stora bränder. För att 
kontrollera att den fungerar som den ska 
och att alla kan uppfatta den, testar man 
den en gång i kvartalet, alltså var tredje 
månad. Testningen är alltid på en måndag 
klockan 15.00. 

När du hör den, och klockan är 15.00 den 
första måndagen i mars, juni, september 
eller december, så vet du att den testas. 
Hör du den vid något annat tillfälle, 
innebär det att du ska göra följande:

Gå inomhus1.	

Stäng alla fönster, dörrar och ventiler2.	

Lyssna på radion för mer information3.	

Signalen är sju sekunder lång och följs av 
en 14 sekunder lång tystnad. Den ljuder i 
minst två minuter. När faran, eller testet, 
är över, ljuder en 30-40 sekunder lång 
signal.

Nästa gång den kommer höras är den 7 
september. Självklart klockan 15.00. Då 
arrangerar även Räddningstjänsten Syd, 
i samverkan med kommunerna Burlöv, 
Eslöv, Kävlinge, Lund och Malmö en 
kampanj för att upplysa folk om VMA.  
Är du beredd och lyssnar på den då?
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Grilla?
Askan efter en grillning 
går inte att återvinna, 
men däremot går det att 
förbränna den igen! Alltså ska du 
slänga den bland ditt hushållsavfall. Det 
viktiga är att du förpackar askan väl. 
Låt grillen stå över natten och häll sedan 
askan i en tät plastpåse. Knyt åt ordent-
ligt. Då undviker du att det bildas ett 
stort askmoln när soporna komprimeras 
i sopbilen. Det kan smutsa ner både 
sophämtare, gator och förbipasserande.

Ett kilo plast = en liter olja
Plast görs oftast på råolja, som är en 
ändlig resurs. Detta innebär att den ris-
kerar att ta slut om vi inte är sparsamma 
med den. Därför ska vi inte bränna upp 
sopor av plast, utan återvinna dem till 
nya plastsaker. Plasten i en ketchup-
flaska eller en annan förpackning kan till 
exempel återvinnas sju gånger innan den 
är utsliten och det är dags för förbrän-
ning. Matematiken är enkel: för varje kilo 
hårdplast som materialåtervinns sparar 
vi en liter olja. 

Automatisk sortering
Efter att du har slängt dina plastpåsar 
och plastflaskor i facket för plastför-
packningar, transporteras de till en 
sorteringsanläggning. Där finsorteras 
olika färger och kvaliteter automatiskt, 
exempelvis används luft för att blåsa el-
ler suga bort mjukplastförpackningarna. 
Hårdplast mals till småbitar, så kallat 
granulat. Till slut använder industrin 
plasten som råvara för att göra nya 
förpackningar. På så sätt får plasten 
nytt liv. 

Vad är hårdplast och  
		  vad är mjukplast? 
Du behöver inte längre skilja på dessa båda sorter. Numera kan alla plastförpack-

ningar, mjuka som hårda, kastas tillsammans i facket för plastförpackningar på 

återvinningsstationen. Plasten återanvänds till nya produkter istället för att 

brännas.

Ta med dina plastförpackningar 

till återvinningsstationen!

Plastburkar • Plasttråg • Plastflaskor • Små 

plasthinkar • Plastdunkar • Plastkorkar •  

Plastlock • Plastkassar • Plastpåsar • 

Plasttuber • Frigolit • Plastfolie 

Plastkrukor • Disk- och tandborstar • 

Pantflaskor • Plastleksaker • Plastmöbler • 

Plastfickor • Plastmappar • CD-fodral
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Vi svarar på frågor som kommit 
in från våra kunder och läsare...

Det här vill jag läsa om!
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Postadress: Box 191, 201 21 Malmö
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Apoteket vill att 85 procent av alla  
mediciner ska lämnas tillbaka till dem 2011. 

Självklart!
tycker vi på VA SYD. Om alla lämnar 
tillbaka sina gamla och överblivna 
mediciner till apoteket istället för att 
spola ut dem i avloppet eller slänga dem 
i soporna hamnar läkemedelsrester 
inte i våra sjöar och marker. Mediciner 
behandlas till stor del inte på renings-
verken. Resterna hamnar i naturen där 
de ställer till skada. Därför ska de alltid 
lämnas tillbaka till apoteket.


